
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040200131

131

Nº 64, quinta-feira, 2 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DO CONTRATO N° 20/2020

Contrato Que Entre Si Celebram Prefeitura Municipal De Cotriguaçu/Mt E A Empresa: Poli
Engenharia E Comercio Ltda Cnpj: 01.379.965/0001-08: ''Tomada De Preços Para
Contratação De Empresa Especializada Em Obras E Instalações, Para Construção De Quadra
Poliesportiva Coberta - Nova União, Conforme Projeto, Planilhas E Memorial Em Anexo,
Convênio 874361/2018/Me/Caixa".O Presente Contrato Tem O Valor Global De R$
691.652,35 (Seiscentos E Noventa E Um Mil, E Seiscentos E Cinquenta E Dois Reais E Trinta
E Cinco Centavos). Válidos Por 12 (Dose) Meses, Que Integra O Presente Instrumento E
Que É De Pleno Conhecimento Das Partes. O Presente Contrato Vigorará A Partir 02 De
Abril De 2020 Válido Por 12 (Dose) Meses Podendo Ser Prorrogado Até O Limite De Valor
Da Modalidade Da Qual O Contrato Foi Originado. O Presente Instrumento Contratual
Advém De Processo De Compra Nº 019/2020 Na Modalidade De Tomada De Preços Nº
003/2020, Cujas Regras E Condições Também Estão Insertas No Edital E Processo E Vincula-
Se Na Íntegra Às Disposições Legais Contidas Na Lei Federal Nº 8.666, De 21 De Junho De
1.993, E Suas Alterações Posteriores. Cotriguaçu, 01 De Abril De 2020.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Processo 026/2020 Do Resultado:
A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu/Mt, Torna Público O Resultado Da

Licitação, Para Conhecimento Dos Interessados Que A Tomada De Preço Nº 004/2020,
Realizado No Dia 18 De Março De 2020, Objeto: ''Contratação De Empresa Especializada
Em Obras E Instalações Para Execução/Ligação Da Rede De Esgoto Municipal, Conforme
Projetos, Planilhas E Memoriais Em Anexos Pelo Convênio Tc/Pac Nº1017/2009 - Funasa"
Obteve Os Seguintes Resultados:

A Empresa: Diego Morello Cnpj: 07.694.058/0001-21, Foi Vencedora Da
Licitação Do Item: 1. Com O Valor Global De R$ 1.538.783,85 (Um Milhão, Quinhentos E
Trinta E Oito Mil E Setecentos E Oitenta E Três Reais E Oitenta E Cinco Centavos). Da
Homologação: O Prefeito Municipal, Jair Klasner, No Uso Das Atribuições Que Lhe São
Conferidas Pela Legislação Em Vigor, Especialmente Sob Lei Nº 8.666/93 E Alterações
Posteriores, A Vista Do Parecer Conclusivo Exarado Pela Presidente E Sua Equipe De Apoio,
resolve: 01 - Homologar A Presente Licitação Nestes Termos: A) Processo Nrº: 26/2020 B)
Licitação Nrº: 004/2020 C) Modalidade: Tomada De Preço D) Data Homologação:
01/04/2020 Extrato Do Contrato: 018/2020. Vigência: O Presente Contrato Terá Vigor A
Partir 02 De Março De 2020 Até 30 De Junho De 2020 Podendo Ser Prorrogado.
Fornecedor: Diego Morello Cnpj: 07.694.058/0001-21 Valor Global: R$ 1.538.783,85 (Um
Milhão, Quinhentos E Trinta E Oito Mil E Setecentos E Oitenta E Três Reais E Oitenta E
Cinco Centavos).

O Processo Administrativo Referente À Licitação Acima Se Encontra A
Disposição Dos Interessados Na Sala De Licitações Da Referida Prefeitura, Localizada Na Av.
20 De Dezembro, Nº 725, Centro, Neste Município De Cotriguaçu/Mt, 01 De Abril De
2020.

VALERIA DE ALMEIDA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

Pregão Eletrônico para aquisição de caminhão caçamba para implementação,
manutenção e conservação de vias de trafego, implementação de drenagens e limpeza
urbana no Município de Lucas do Rio Verde-MT, conforme Convênio Plataforma +Brasil
n°896957/2019. Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.Data de Início para o
recebimento das propostas: das 12:00 horas do dia 02/04/2020 até as 13:00 horas do dia
22/04/2020 (horário de Brasília). Data e horário de início da sessão: Dia 22/04/2020 às
14:00horas (horário de Brasília). Data e horário de início da disputa: Dia 22/04/2020 às
14:30 horas (horário de Brasília).

Edital Completo: Afixado no endereço Av. América do Sul, Nº 2500 S, Parque
dos Buritis, Lucas do Rio Verde MT.CEP: 78455-000 - Fone: 65 3549 8300 e na Internet, site
www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site www.bllcompras.org.br.Fundamento Legal: Regida
pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93,
Decreto Municipal n. 2549/2013 e Decreto Federal 10.024/19.

Lucas do Rio Verde-MT, 1º de abril de 2020.
JÉSSICA REGINA WOHLEMBERG

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

Pregão Eletrônico para aquisição de Caminhão equipado com guindaste para
auxiliar na implementação, manutenção, conservação de vias de trafego e implementação
de drenagens nas vias de escoamento da produção agrícola do Município de Lucas do Rio
Verde-MT, conforme Convênio Plataforma +Brasil n° 894174/2019. Realização: Por meio do
site www.bllcompras.org.br.Data de Início para o recebimento das propostas: das 12:00
horas do dia 02/04/2020 até as 07:00 horas do dia 22/04/2020 (horário de Brasília). Data
e horário de início da sessão: Dia 22/04/2020 às 08:00horas (horário de Brasília). Data e
horário de início da disputa: Dia 22/04/2020 às 08:30 horas (horário de Brasília).

Edital Completo: Afixado no endereço Av. América do Sul, Nº 2500 S, Parque
dos Buritis, Lucas do Rio Verde MT.CEP: 78455-000 - Fone: 65 3549 8300 e na Internet, site
www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site www.bllcompras.org.br.Fundamento Legal: Regida
pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93,
Decreto Municipal n. 2549/2013 e Decreto Federal 10.024/19.

Lucas do Rio Verde-MT, 1º de abril de 2020.
JÉSSICA REGINA WOHLEMBERG

Pregoeira

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lucas do Rio
Verde MT, designada pela Portaria nº 171/2020, de 20 de Janeiro de 2020, por meio de
seu Presidente, CONVOCA as empresas HFC CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA, EXATA
CONSTRUÇÕES EIRELI, CONSTRUART LTDA, GEOSOLO ENGENHARIA, PLANEJAMENTO E
CONSULTORIA LTDA E FORMATO C.E INCORPORADORA LTDA participantes da Concorrência
Pública Nº 004/2020, que trata da Contratação de empresa especializada em realizar a
construção da nova sede do Ministério Público de Lucas do Rio Verde, visando propiciar a
população e aos profissionais um local adequado a prática das atividades correlatas a
jurisprudência, ofertando uma infraestrutura adequada a todos os usuários do local,
conforme Termo de Convênio nº 08-2019, Ministério Público do Estado de Mato Grosso
(MP/MT), para que compareçam ao retorno da sessão pública para o julgamento das
proposta que ocorrerá no dia 03/04/2020 às 14:00h, na sede da Prefeitura Municipal de
Lucas do Rio Verde, sito à Avenida América do Sul, Nº 2500-S, Parque dos Buritis, Lucas do
Rio Verde MT.

Lucas do Rio Verde-MT, 1º de abril de 2020.
PAULO HENRIQUE BRINCKER

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 9/2020

OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços de fornecimento de acesso à
internet através de Link Dedicado, com transmissão através de fibra Óptica e rádio para
atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Marcelândia/MT,
conforme Pregão Presencial nº 006/2020 e Ata de Registro de Preços nº 008/2020.
CONTRATADA: W. P. MOHAMAD KASSAB - ME, CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MARCELÂNDIA - MT, VALOR: R$ 246.405,90 (duzentos e quarenta e seis mil, quatrocentos
e cinco reais e noventa centavos), PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020 DATA ASSINAT U R A :
05/03/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2020

OBJETO: Contratação de empresa de especializada para prestação de serviços médicos de
urgência e emergência para atender no período diurno e noturno em sistema de plantões
de 12 horas, no Hospital Maria Zélia no município de Marcelândia - MT.
CONTRATADA: MARIANNA ALVES ARAÚJO EIRELI
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
VALOR: R$ 208.000,00 (duzentos e oito mil reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 25/02/2021
DATA ASSINATURA: 17/03/2020

EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2020

OBJETO: Contratação de empresa de especializada para prestação de serviços médicos de
urgência e emergência para atender no período diurno e noturno em sistema de plantões
de 12 horas, no Hospital Maria Zélia no município de Marcelândia - MT.
CONTRATADA: BCMED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
VALOR: R$ 208.000,00 (duzentos e oito mil reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 25/02/2021
DATA ASSINATURA: 17/03/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a
todos os interessados que realizou no dia 11 de março de 2020 por meio do site
www.bllcompras.org.br "PREGÃO ELETRÔNICO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E
EQUIPAMENTOS PADRONIZADOS PROINFÂNCIA EM ATENDIMENTO AO TERMO DE
COMPROMISSO 201900019/PAR/PRÓ-INFÂNCIA CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO/FNDE E O MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT", aonde consagrou-se vencedores os
Licitantes: EGS COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI - ME - CNPJ: 22.025.872/0001-47 com
valor total de R$ 1.104,30, OLMIR IORIS & CIA LTDA - EPP - CNPJ: 70.429.956/0001-99 com
valor total de R$ 14.923,40, PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA - CNPJ: 33.492.887/0001-31
com valor total de R$ 11.643,00 e M.K.R. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ:
31.499.939/0001-76 com valor total de R$ 1.200,00.

Matupá-MT, 1º de abril de 2020.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 014/2020, firmado entre o Município e a empresa J
FREITAS ROCHA EIRELI. OBJETO: EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ANTIGO
PRÉDIO DA CRECHE FRANCISCO CRUZ PARA FUNCIONAMENTO DO CAPS (CENTRO DE
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL). VALOR GLOBAL: R$ 304.340,51 (trezentos e quatro mil trezentos
e quarenta reais e cinquenta e um centavos). VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias. DATA
DA ASSINATURA: 31/03/2020. Prefeito Municipal Euclides da Silva Paixão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 16/2020 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 016/2020; TIPO: Menor Preço
por Item; OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de
Construção, Ferramentas e Equipamentos para Serem Utilizados na Manutenção das
Atividades de Diversas Secretarias Municipais de Nova Canaã do Norte-MT.; ABERTURA DA
SESSÃO DE LANCES: 16/04/2020 às 09h00min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por
meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte-MT, 1º de abril de 2020.
ELAINE DOS REIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 010/2020, cujo objeto é objeto é o Registro de preços para futura e eventual
aquisição de material de consumo e permanente para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do município de Nova Canaã do Norte/MT. Sagraram-se
vencedoras as empresas:

. E M P R ES A ITEM VLR. TOTAL

. CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR
LT DA

01 E 03 58.400,00

. ERIMAR INDÚSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - ME

02 51.480,00

. G D C DA SILVA COSTA & COSTA LTDA
- EPP

05 1.800,00

Nova Canaã do Norte-MT, 1º de abril de 2020.
ELAINE DOS REIS


